El dia 18 d’aquest mateix mes, davant de l’esmentat Joan i de Pere 
de Siurana, Cairó, nunci de la cúria esmentada, relatà a Ambrosi, 
notari infrascrit, que ell havia presentat als monjos del monestir 
de Lerins les lletres que portava i que els monjos les van llegir, se 
les van quedar i es varen retirar a part per parlar-ne. 

   A ACM, armari V, calaix 2, pergamí núm. 6 (220 × 217 mm).

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini milesimo 
CCº.LXVIIIº, indicione XIº, mensis aprilis die XVIIª, veniens domi-
nus Bernardus de Villafredario prepositus de Eviza, procurator ut 
dicitur domini Guillelmi de Montegrino gerundensis sacriste, coram 
domino Iohanne Cappitali, iudice grassensi pro serenissimo domino 
Karolo12 rege Sicilie, hostendens coram dicto domino iudice quod-
dam translatum inspectum et sumptum ab originali instrumento 
facto per P. Richelmum, publicum notarium, super vendicionem 
quam fecit dominus Nicholaus, abbas sancti Honorati de Lirino, 
et conventus eiusdem dicto domino Guillelmo de Montegrino, 
gerundensi sacriste, de castro Sancti Pauli de Maritima cum suis 
pertinenciis ipsius diocesis gerundensis, cuius principium esse: 

“In nomine domini nostri Iehsu Christi amen. Anno incarna-
tionis eiusdem Mº.CCº.LXVº mensis iunii die Vª. Noverint universi 

11. Mougins és actualment un municipi francès de la regió Provença-Alps-Costa 
Blava. 

12. Carles d’Anjou. 
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quod nos frater Nicholaus domini Pape cappellanus, sacrosancti 
monasterii lirinensis abbas humilis, totusque eiusdem loci conven-
tus et cetera” et finit in ultimo dicti translatus “Mº.CCº.LXVº.” in 
quo translato erat supscripcio domini Petri, Dei gracia gerundensis 
episcopi, qui probavit et dedit auctoritatem predicto translato, 
hostendens dictus Bernardus quasdam literas eidem domino iu-
dici sigillatas quodam sigillo cereo, et littere dicti sigilli dicebant 
“sigillum Guillelmi sacriste gerundensis”. Quibus appertis et lectis 
a domino iudice predicto, inter cetera dictus dominus sacrista 
monebat dictum dominum abbatem et conventum Sancti Honorati 
quod facerent firmari dictam vendicionem quam sibi fecerent de 
dicto castro a domino Papa. Et incontinenti dictus dominus iu-
dex misit dictas litteras dicti domini sacriste apud Moginum per 
Caironum, nuncium curie Grassensis, cum quibusdam litteris dicti 
procuratoris ut dicitur de procuracione, in quibus continebatur quod 
monebat dictos monachos ex parte dicti sacriste, quod facerent 
firmari dictam vendicionem Sancti Pauli a domino Papa secundum 
quod promisserant, et etiam continebatur in eisdem litteris dicti 
domini Bernardi quod ipse venerat ob hoc ad dictum locum, et 
etiam quod ipse ibat in deffectum eorum per dictam confirma-
tionem ad expensas dicti monasterii ad dominum Papam, et de 
predictis dictus dominus Bernardus, procurator ut dicitur, petiit 
fieri inde publicum instrumentum, presentibus Guillelmo Scriba, 
notario, et domino I. de Cruce, clavario curie grassensis. Et incon-
tinenti admonuit dictus dominus Bernardus dominum Thomam, 
lirinensem monachum, quod faciat et procuret quod dicti monachi 
et ipse faciant confirmari dictam vendicionem, et hec admonitio 
facta fuit in cappitulo grassensi, presentibus Iohanne nuncio curie 
predicte et Hugone de Daers notario. Qui dictus dominus Thomas 
respondens dixit coram dictis testibus et loco quod non impedit 
se quia non interfuit dicte vendicioni.